



Kommunstyrelsen

Granskning av kommunens tillämpning av offentlighetsprincipen

Offentlighetsprincipen innebär att myndigheternas verksamhet så långt som möjligt ska ske i öppna former. Ett uttryck för offentlighetsprincipen är principen om handlingsoffentlighet. För att garantera insyn i riksdagens, regeringens och myndigheternas arbete har principen om handlingars offentlighet skrivits in i en av grundlagarna, tryckfrihetsförordningen. Handlingsoffentligheten ger var och en rätt att begära att få del av allmänna handlingar, vanligtvis utan att behöva tala om varför eller vem man är.

Revisionen har därför givit PwC i uppdrag att granska kommunens tillämpning av offentlighetsprincipen. Granskningens syfte har varit att besvara revisionsfrågan om kommunstyrelsen och nämndernas hantering av allmänna handlingar är ändamålsenligt och därmed i linje med lagstiftningens krav avseende offentlighetsprincipen.

Efter genomförd granskning gör vi den sammanfattande bedömningen att kommunstyrelsen med utskott, jävsnämnden samt valnämndens hantering delvis är ändamålsenlig och delvis i linje med lagstiftningens krav avseende offentlighetsprincipen.

I granskningen framkommer att kommunen har nedskrivna rutiner gällande kring utlämnande av allmänna handlingar, och varje nämnd har en delegationsordning som anger vem som är ansvarig för utlämnande men även avslag. Vi ser positivt att det finns röst- till talarfunktioner på kommunens hemsida vilket gör att handlingar blir tillgängliga till en bredare målgrupp.

Vidare visar granskningen att handlingar som kan vara av intresse för allmänheten att ta del av inte finns publicerat på kommunens hemsida, exempelvis kallelse till nämndernas sammanträden. Det framkommer i intervjuer att hemsidan gjordes om för ungefär 1,5 år sedan och lett till att det är rörigt att hitta på hemsidan. Från kommunens sida är man medveten om problematiken men arbetet med hemsidan har inte prioriterats.

Utifrån granskningens resultat har vi identifierat ett antal förbättringsområden. Nedan följer våra rekommendationer till kommunstyrelsen, jävsnämnden och valnämnden:

- Publicera handlingar på hemsidan som kan vara av intresse för allmänheten att ta del av exempelvis kallelse och handlingar till



REVISORERNA

nämndsammanträden, årsredovisning, delårsrapport, handlingar rörande arkivfrågor etc.

- Uppdatera kommunstyrelsens, jävsnämndens och valnämndens dokumenthanteringsplaner
- Bör säkerställa att även förtroendevalda som tillträder under mandatperioden erbjuds utbildning.
- Överväga om det finns behov av att göra särskild uppföljning och kontroll av kännedom om regelverk och efterlevnad av gällande lagstiftning och regler avseende registrering och utlämnande av allmän handling.

Vi översänder granskningen till kommunstyrelsen och önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av granskningens resultat och de rekommendationer som lämnas ovan.

Vi önskar svar senast den 31 januari 2019.

FÖR KOMMUNENS REVISORER

Per Davidsson

Ordförande